
 
 

  
 

   
 
  
  
 

 
 
 

 

 

EPIDEMIE KORONAVIRU 
 Vážení občané, máme za sebou témeř tři týdny vládních omezení spojených 

s výskytem COVID-19 na území našeho státu. Zde v Milčicích se dosud žádný případ 
nevyskytl a doufám, že tomu tak zůstate i nadále díky dodržování pohybu osob na 
veřejnosti jen pro to nejnutnější, pečlivé hygieny rukou a nošení roušek na veřejnosti, 
dokud se situace nezlepší. Věřím, že vše zvládneme také díky vám občanům a ochotě 
ke vzájemné pomoci v těžké situaci. Rád bych poděkoval majitelům obchodu Olinka, 
kteří nabídli svou pomoc s dovozem nákupu až do domu, ale také místním maminkám 
a zaměstnancům MŠ Milčice za dobrovolné a neplacené šití roušek pro milčické 
občany, které byly nedostatkovým zbožím právě v potřebnou chvíli. Dokázaly jich 
vyrobit asi 300 ks! Bohužel však musím podotknout, že nad uskutečněním plánovaných 
událostí visí v tuto chvíli otazník. Celostátně byla zrušena akce Ukliďme svět dne 4.4., 
oslavy Velikonoc nebudou letos takové, jak je známe, a možná neproběhne ani 
tradiční pálení čarodějnic 30.4. – o tom vás ale budeme ještě informovat. 

Všem přeji hlavně pevné zdraví a pozitivní mysl!  

 

  
 
 

 

BŘEZEN V MILČICÍCH 
V sobotu 7.3. od 15:00 hodin se uskutečnil v milčickém kulturním sále karneval. 

Děti i jejich doprovod v celkovém počtu 88 návštěvníků celé odpoledne bavil 
kouzelník Pet se svou asistentkou. Na závěr došlo k vyhlášení nejlepších masek – bylo 
těžké vybrat tu nejlepší, protože všechny děti byly ve svých kostýmech úžasné! Od 
20:00 pak ve výčepu hostince, nově pod vedením pana Štegla, pokračoval karneval 
pro dospělé.  

Následující události však zábavné nebyly. 10.3. vláda vydala zákaz pořádání akcí 
nad 100 osob a uzavřela školy kvůli výskytu koronaviru v ČR, aby se omezilo šíření 
nákazy. 12.3. došlo k uzavření MŠ Milčice a v pondělí 16.3. byl poprvé v historii ČR 
vyhlášen zákaz volného pohybu osob, který se nevztahuje na cesty do práce, za 
rodinou, pro základní životní potřeby nebo k lékaři. Podmínkou je však nosit na veřejnost 
roušku. V Milčicích někteří projevili ochotu pomoci – obchod Olinka nabídl rozvoz 
nákupů až do domu a zdejší maminky ve spolupráci s obcí a MŠ Milčice začaly šít 
roušky, které byly k dispozici v obchodě Olinka nebo předávány přímo potřebným, 
kteří si roušku nemohli sami vyrobit či jinak opatřit. Vedení obce se podařilo také sehnat 
dezinfekci na ruce a v množství 0,3 l na domácnost byla zdarma rozdána občanům. 

DUBEN 2020   
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RYBOLOV NA MILČICKÉM RYBNÍKU ZAHÁJÍME 
 

Vážení rybáři, dne 30. března 2020 bude zahájen rybolov na milčickém 
rybníce.  Individuální lov je v souladu s výjimkami ze zákazů, na které se krizové opatření 
nevztahuje. Jde o výjimku zakotvenou v bodu I. písm. c) usnesení vlády – zajištění péče o 
zvířata a výjimku zakotvenou v bodu I. písm. h) usnesení vlády – pohybu v přírodě. 
Zakázána je však účast např. na rybářských závodech. Zdůrazňujeme, že dle nařízení 
Vlády je nutno maximálně omezit osobní kontakt a důsledně dodržovat doporučení 
Ministerstva zdravotnictví – nosit roušku, dodržovat odstupy mezi rybáři, netvořit skupinky 
více než dvou osob vyjma členů rodiny/kolegů a dbát na hygienu rukou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RUŠÍME NÁDOBU NA SBĚR KUCHYŇSKÉHO OLEJE 
 
Na sběrném místě u bývalé školy dojde v blízké době k odstraněné nádoby na sběr oleje 

v PET lahvích. Důvodem je možnost předávat lahve s kuchyňským olejem při svozu spolu 
s BIO odpadem, případně odevzdávat lahve v MŠ Milčice, která z prodeje tohoto oleje 
získá finance na nákup pomůcek pro děti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFORMACE K VODNÉMU A STOČNÉMU 
 

Vážení občané, k 1.5. 2020 se ze zákona snižuje sazba DPH u vodného a stočného z 15 
% na 10 %. Z toho důvodu bude provedeno mimořádné vyúčtování k 30. 4. 2020. Od 20. 
do 24. dubna budou probíhat odečty. Další vyúčtování bude na konci roku 2020.  

• Cena vodného je 51 Kč/m3 s 15 % DPH a 48,80 Kč/m3 s 10 % DPH. 
• Cena stočného je 50,50 Kč/m3 s 15 % DPH a 48,30 Kč/m3 s 10 % DPH.  

K nárůstu cen došlo z důvodu výrazného zvýšení nákladů dodavatelem vody a 
odběratelem splaškových vod, tj. Pečeckých služeb, s.r.o. Děkujeme za pochopení. 

 

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY V PRŮBĚHU EPIDEMIE 
• Pokud nejste virem COVID-19 nakažení, ani v nařízené karanténě s podezřením na 

onemocnění, s odpadem nakládejte jako dosud. Jestli využíváte jednorázové roušky, 
použité roušky vyhazujte do SKO zavázané v sáčku.  

 
• Pokud jste virem infikovaní, nebo v nařízené karanténě s podezřením na nákazu, měli 

byste veškerý odpad, vhazovat do nádoby na směsný komunální odpad – včetně 
tříděného odpadu, tj. i papír, plasty, sklo apod. Vyprodukovaný odpad prosíme 
uzavřete do pytle. Důvodem je ochrana osob pracujících na třídicích linkách. 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Schválení zápisu dětí do MŠ na školní rok 2020/21 

Byla projednána kritéria pro zápis dětí do MŠ pro školní rok 2020/21, jež se bude konat 6.5.2020 od 
14:00 do 16:30 v MŠ Milčice. Podrobnosti, průběh a datum bude upřesněno podle aktuální situace 

a dle pokynů MŠMT. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Černý 

Usnesením byla kritéria pro zápis schválena. 
 

Úprava OZV č. 01/2016 – termín nočního klidu 
Byla pojednána žádost týkající se prodloužení lhůty začátku nočního klidu a to do 24,00 hod. 

z důvodu konání svatební oslavy dne 4.7.2020. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Černý 

Usnesením byla žádost schválena. 
 

Příspěvek na provoz AFK Milčice 
Byla projednána žádost AFK Milčice o příspěvek na provoz, a to ve výši 25.000, - Kč. Na konci roku 
předloží AFK Obecnímu úřadu výpis hospodaření s cílem efektivního využití svěřených prostředků 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Černý 
Usnesením byl příspěvek schválen. 

 
Smlouva o podmínkách provedení stavby 

Smlouva se týká stavby Velim – Poříčany, a to dočasného záboru pozemku v prostoru zastávky Tatce 
po dobu výstavby. Smlouva se uzavírá se společností SUDOP Praha 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Černý 
Usnesením byla smlouva schválena k podpisu starostou 

 
Mimořádné vyúčtování vodného a stočného 

Vzhledem k zavedení nové sazby DPH od 1.5.2020, bude provedeno mimořádné vyúčtování 
vodného a stočného k 30.4.2020. Další vyúčtování pak bude jako obvykle na konci roku 2020. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Černý 
Usnesením byla organizace vyúčtování vodného a stočného schválena. 

 
Dodatek č. 11 ke smlouvě na zajištění veřejné dopravy PID č. 426 

Byl předložen dodatek č. 11 s dopravcem POLKOST na závazek veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě – linka PID č. 426 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Černý 
Usnesením byl dodatek č.11 schválen. 

 
Dodatek č. 11 ke smlouvě na zajištění veřejné dopravy PID č. 426 

Byl předložen dodatek č. 11 s dopravcem OAD Kolín na závazek veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě – linka PID č. 426 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Černý 
Usnesením byl dodatek č. 11 schválen. 

 
 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 16.3.2020 
Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Černý 

(Zastupitelstvo proběhlo elektronicky.) 
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Uzavření úvěru na překlenutí úhrady akce Rekonstrukce chodníku 
Byly poptány stávající naše dvě banky a to KB a.s. a ČS a.s., které by mohly financovat 
realizaci akce chodníky ke hřišti a rekonstrukce křižovatky, do doby proplacení dotace. 

Výhodnější podmínky nám nabízí KB Nymburk 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Černý 

Usnesením byl starosta obce pověřen uzavřením smlouvy na úvěr s KB Nymburk. 
 

Prominutí nájmu za Hostinec 
Novému nájemci p. Milanu Šteglovi bude prominut nájem od března 2020 do odvolání, a to 

z důvodu uzavření provozovny na základě vládního rozhodnutí při stavu nouze v ČR 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Černý 

Usnesením bylo prominutí nájmu schváleno. 
 

Stanovení ceny vodného a stočného 
K nárustu cen vodného a stočného v roce 2020 dochází z důvodu nárustu vstupních cen 

z Pečeckých služeb, s.r.o. 
Vodné pro rok 2020 se stanovuje ve výši 44,39 Kč/bez DPH. 
Stočné pro rok 2020 se stanovuje ve výši 43,89 Kč/bez DPH. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Černý 
Usnesením byly ceny vodného a stočného schváleny 
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FOTBALOVÁ UTKÁNÍ 

JSOU VZHLEDEM 
K OPATŘENÍ PROTI 

KORONAVIRU 
ODLOŽENA NA 

NEURČITO. 
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AKCE JE 
ZRUŠENA 
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KONÁNÍ NEBO 
ZRUŠENÍ 

UPŘESNÍME 
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KONÁNÍ NEBO 
ZRUŠENÍ 

UPŘESNÍME 


